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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2025 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 21.08.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k., me NUIS J72124001N, me adresë “Tirane 

Kashar KASHAR Autostrada Tirane - Durres, Km.10” 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar - Marrëveshje kuadër me afat deri 

në 24 muaj nga nënshkrimi, si më poshtë: 

- Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për një periudhë 12 (dymbëdhjetë) mujore 

- Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” Tiranë, për një periudhë 24 (njëzet e katër) 

mujore 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-56376-07-28-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje letër adezive dhe letër kase”, me fond limit 1,624,990 

(një milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.07.2025 

  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Buletini Nr. 40 datë 4 Gusht 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “InfoSoft Office” sh.p.k.           J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 847,000 (tetëqind e 

dyzet e shtatë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.        J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 900,100 (nëntëqind 

mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k.          L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     
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Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,000,000 (një milion) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “Euro Office” sh.p.k.           K31803032W 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,154,625 (një milion 

e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. “Inpress” sh.p.k.                  L52122014L 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,196,000 (një milion 

e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “IT Gjergji Kompjuter” sh.p.k.          K81503063B 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,218,742.80 (një 

milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e dyzet e dy mijë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Euro Office” sh.p.k.      K31803032W          

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

1. Nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit, piken 2, shkronjen a) pasi nuk ka paraqitur 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 te publikuar ne DST por nje 

shtojce e cila nuk eshte sipas formatit dhe permbajtjes se shtojces se publikuar ne DST. Ne 

shtojcen e paraqitur nga OE ne Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit, A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, mungojne 

seksionet si ne vijim: 

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________________ 

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ___ 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ____ 

Gjithashtu, ne shtojcen e paraqitur nga oe ne pjesen B: DEKLARATA Për Dorëzimin e 

Ofertave të Pavarura, mungone seksioni si ne vijim: Në cilësinë e përfaqësuesit të operatorit 

ekonomik, Deklaroj Se: 

Jam në dijeni të pasojave që vinë ndaj meje lidhur me këtë Deklaratë, në respektim të ligjit 

nr. 9121/2003, “Për mbrojtjen e konkurrencës” dhe ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar. 

Kam përgatitur ofertën në mënyrë të pavarur, pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me 

asnjë konkurrent tjetër.  

Në veçanti, pa kufizuar si më lart, nuk kam pasur kontratë apo marrëveshje me ndonjë 

konkurrent me qëllim cënimin e konkurrencën, në lidhje me: 

a) çmimet;  

b) metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

Nuk kam pasur marrëveshje apo kontrata me ndonjë konkurrent, me qëllim cënimin e 

konkurrencës, në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të 

produkteve apo shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë. 

Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura, me qëllim 

cënimin e konkurrencës, në çdo mënyrë qoftë, konkurrentëve të tjerë, para datës dhe kohës 

së hapjes zyrtare të ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm nëse kërkohet 

me ligj. 

 

 

2. Nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit sipas pikes 1/a Kërkesat e Vecanta për 

Kualifikim) pasi Formulari Permbledhes i Vetdeklarimit është nënshkruar nga z. Skënder 

Xhafaj dhe jo nga Administratori dhe Ortaku i vetëm, z. Rrapo Skënderaj. 
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Personi që ka nënshkruar deklaratën, z. Skënder Xhafaj, nuk ka paraqitur bashkë me 

dokumentin asnjë autorizim, prokurë, apo dokument tjetër zyrtar të lëshuar nga 

Administratori dhe Ortaku i vetëm i shoqërisë, z. Rrapo Skënderaj, që të vërtetonte 

kompetencën ligjore për të nënshkruar në emër dhe për llogari të operatorit ekonomik. 

Mungesa e një dokumenti të tillë justifikues cënon vlefshmërinë formale dhe materiale të 

Formularit, duke e bërë atë juridikisht të pavlefshme dhe të papërshtatshme për qëllimet e 

provimit të përmbushjes së këtij kriteri të veçantë të kualifikimit, sipas kërkesave të 

dokumenteve të tenderit dhe legjislacionit për prokurimin publik. 

 

3. Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.3.1, Seksioni 

2.3 “Kapaciteti Teknik” pasi  Faturat Tatimore te paraqitura si deshmi per furnizime te 

meparshme te ngjashme jane (stilolapsa “Pilot Frixion” dhe rezerva të tyre), te cilat nuk 

perputhen me zerat objekt prokurimi, i cili përfshin letër adezive me specifikime të detajuara 

dhe letër kase sipas kërkesave të DST-së. 

Furnizimet e realizuara nga OE janë të një natyre dhe funksioni të ndryshëm nga ato të 

kërkuara, nuk plotësojnë karakteristikat teknike, dimensionet, formatin, materialin dhe 

përdorimin e parashikuar në DST, dhe për rrjedhojë nuk mund të konsiderohen furnizime te 

ngjashme në kuptim të kriterit te vecante te kualifikimit dhe Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe akteve nënligjore në zbatim të tij. 

  

4. Nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 2.3.5, Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”  

pasi deklarata me anë të së cilës operatori ekonomik merr përsipër transportin e artikujve 

objekt prokurimi është nënshkruar nga z. Skënder Xhafaj dhe jo nga Administratori dhe 

Ortaku i vetëm, z. Rrapo Skënderaj.Personi që ka nënshkruar deklaratën, z. Skënder Xhafaj, 

nuk ka paraqitur bashkë me dokumentin asnjë autorizim, prokurë, apo dokument tjetër zyrtar 

të lëshuar nga Administratori dhe Ortaku i vetëm i shoqërisë, z. Rrapo Skënderaj, që të 

vërtetonte kompetencën ligjore për të nënshkruar në emër dhe për llogari të operatorit 

ekonomik. 

Mungesa e një dokumenti të tillë justifikues cënon vlefshmërinë formale dhe materiale të 

deklaratës, duke e bërë atë juridikisht të pavlefshme dhe të papërshtatshme për qëllimet e 

provimit të përmbushjes së këtij kriteri të veçantë të kualifikimit, sipas kërkesave të 

dokumenteve të tenderit dhe legjislacionit për prokurimin publik. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Infosoft Office” sh.p.k.      J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

Oferta e operatorit ekonomik rezulton anomalisht e ulët. 

Per kete arsye KVO vendos ta refuzojë këtë ofertë pa kërkuar shpjegime, në zbatim të nenit 93 të 

LPP-së( i ndryshuar) pika 5 ku përcaktohet se:“ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e 

lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila 

është konstatuar anomalisht e ulët.” 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Reshit Collaku” , Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) – www.obp.al 

 6 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k.        J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 900,100 (nëntëqind 

mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 

 
 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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